
Ha ocuony rIJIaHa 20. cras 1. ra.rKa 8" 3axoua o noxannoj caMoyrrpaBra (,,Cnyx6eHra
rrracHllx PC", Spoj 129107.... 47118), qnaua 69. u 70. 3arona o eHeprercrcoj e$uxarro.rry
paul4oHanHoj yuorpe6u euepruje (,,CnyN6enr{ rlracHr.rK PC", 6poj 4)lil),wtana25. u.ilrana 40.
3ar<ona o 6yuetcroM clrcreMy (,,Cnyx6erur rJracHr{K PC", 6poj 1 s+lOg,ljttO...72ltg u I49l2O),
u rlrasou 68. Craryra orrrrrr,rue Eyjanonaq ( Cl..fn. Onrurune 6yjanonaq 6poj 512019 )
oIIITITI{H0Ko sehe ouluruue ByjauoBall Ha ceAHr{rlu o4pxauoj rc:ea 28.04.2023,roarr., AoHenoje:

Ne baz€ td nenit 20,paragraft l, pika 8 te Ligiit pdr vetadministrimin iokal (,'Gazeta
Zyrtare e RS", Nr. 129107 ....471t9), nenit 69 dhe 70 te Ligiit p€r efikasitetin energjLtik dhe
p€rdorimin racional t€ energjisd ("Gazetazyrtare e RS", rc. +olztl,nenit25 dhe 40 te Ligiit mbi
sistemin buxhetor ("Gazeta zyrtare e RS", nr. 154109,73110 .. T\llg dhe 149120), si dhe ie nenit
68 t€ Statutit te Komun€s sd Bujanoit (Gazeta Zyrtare e Komun€s s6 Bujano.it Nr" SIZOI1),
Keshilli komunal i komunes s€ Bujanocit, n€ seanc€n e tij t€ mbajtur me28.0q.2023, miraton:

I,I3 MEHA I,I AOIIYHA TIPAB I,IJIHI,IKA o CyoI4HAH CI,IPABy E HEPIE T CKE
CAHAIII,IJE TIOPOAT4TIHT,IX KyhA I,I CTAHOBA rIyrEM yrpAIBE coJIApHr,IX

IAHEJIA 3A TTPOU3BOAHJy EJIEKTP?IqHE EHEPTI,IJE 3A COICTBEHE
IIOTPEEE [r yHATTPEBEBE TEPMOTEXHIIqKOT C]ICTEMA rryTEM yrpAIBE
KAJIOPUMETAPA, UtrIPKYJIAIITIOHI,IX IIYMII,I, TEPMOCTATCKTIX BEHTI,IJIA

I,I AEJIHTEJbA TOTIJIOTE Bp. 400_86t22_03

PLOTIISIM NDRYSHIMI I RREGULLoRT,S PER BASHxTTTNaNCIMIN E MAsAVE
PtR REHABILITTMTN ENERGJETIKT NE snrEplTt r,trvru,"laRn DHE

APARTAMENTET PT,RMES INSTALIMIT TE PANELEvE DIELLoRE PER
PRODHIMIN E ENERGJIST ELEKTRIKE PiiR NEvoJA VETANAKE DHE TE

AVANSIMIT TE SISTEMIT TERMOTEKNIK PIiRMES INsTALIMIT TH
KALORIMETRAVE, POMPAVE QARKOLLUESE, VALVULAVE TERMOSTATIKE

DHE NDARESEVE TE NGOHJES Nr. 400-86122-A3

{;ran - Neni I

Y'r.lany 6" Ilpann"rrurrKa o cyQr.rnaHcr{parby eHeprercKe canaqnje nopoAuqnnx rcyha u
craHoBa rryTeM yrpaArbe coJrapHrrx flaueJra 3a rrpor.r3BoAHjy eflercTp[qHe eneprnje sa
corlcrBeHe uorpe6e tr ynanpeferre repMorexurrrrKor crrcreMa rryreM yrpaArbe
KaJIopI{MeTapar qIIpKyJIaqlIoHIrx [yMtII'I, TepMOcTaTCKIIx BeHTLtilA kt AeJII{TeJba TolJroTe
MeILa ce yKyrIHa BpeAHocr npojerra oq 3.000.000100 gnnapa na 3.636.954,00 Arrgapa"

Nd nenin 6 td Rregullores p0r bashkdfinancimin e masave td rehabilitimit energjetik te objekteve
banesore, sht0pive familjare dhe banesave p0rmes instalimit t€ paneleve diellore p6r prodhimin e
energiis€ elektrike per nevoja vetanake dhe t0 avansimit t0 sistemit termoteknik p€rmes instalimit
t€ kalorimetrave, pompave qarkolluese, valwlave termostatike dhe ndareseve t6 ngohjes vlera e
pergiithshme e projektit ndryshon nga 3,000,000,00 dinar€ ne 3,636,954,00 dinare.



rfnan - Neni II

y ocraJrrrM rrJraHoBnMa rlpanunnr.rrca o cyQunancupany eHeprercKe caHaqr.rje
nopoAntlHllx ryha u craHoBa rlyreM yrpaAlf,e coJrapHrrx rraHeJra 3a npournogujy
eJreKTp[rrHe eneprlrje 3a co[crBeHe notpe6e rr yHafipefeme repMorexHrrrrKor clrcreMa
lyTeM yrpaArbe KaJroprrMeTapar qupr(yJrarlr{oHr.Ix nyMnl{, TepMocTaTcgr{x BeHTrrJra r{
AeJrrrreJba ronJrore ocraj e HerrpoMerbeHo"

Ne pjesdt tjera rregullorja p€r bashk€financimin e masave t6 rehabilitimit energjetik t€ objekteve
banesore, shtepive familjare dhe banesave p6rmes instalimit t6 paneleve diellore p6r prodhimin e
energiisd elektrike per nevoja vetanake dhe td avansimit td sistemit termoteknik p€rmes instalimit
td kalorimetrave, pompave qarkolluese, valwlave termostatike dhe ndar€seve te ngotrjes mbetet
e pandryshuar.

{.nan - Neni III

[Isr{eua r{ Ao[yHa frpanu.irnurca o cy0uHaucrrparby eHeprercxe canarluje uopogurrHr.rx
rcyha u craHoBa [yreM yrpaArLe coJrapHr.rx naHeJra 3a rrporr3BoAnjy ereKTpr.rrrHe enepruje3a corrcrBelre norpe6e *t ynanpe[erre repMorexHrrrrKor crrcreMa lryreM yrpaAr.e
KaJroplrMerapa, qrrpKyJrarlnoHrrx tryMnrrr TepMocrarcgrrx BeHTilJt7- u AeJrrrreJba roflJrore
cTyrra Ha cHary AaHoM AOHOmerba.

Ndryshimet dhe plot€simet n0 Rregulloren p€r Bashkdfinancimin e masave t6 rehabiiitimit
energietik t€ objekteve banesore, shtdpive familjare dhe banesave pdrmes instalirnit t6 paneleve
diellore p€r prodhimin e energiisd elektrike p€r nevoja vetanake dhe td avansimit t€ sistemit
termoteknik permes instalimit t€ kalorimetrave, pompave qarkolluese, valvulave terrnostatike
dhe ndardseve t6 ngohjes hyn€ n€ fuqi n0 dat6n e rniratimit"

OfIIIITI,IHCKO BEIIE OTIIIITI,IHE BYJAHOBAII

TESTTTT,T,I KOMI]NAL I KoUIUNTS BUJANOC

Epoj - Num6r: 02-65123-03

Caprocra;rnn caBerHrrK


